
Monitor Potski Nr 28 - 237 Poz. 200, 201 i 202 

3) programu działań w zakresie promocji eksportu produk
tów rolnych, 

4) szacunku ekonomiczno-finansowego skutków wpro 

201 

wadzenia minimalnych cen na mleko, żywiec i zboże 
chlebowe. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

UCHWAŁA Nr 121 RADY MINISTROW 

z dnia 23 sierpnia 1991 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przydzielania pracownikom środków ochrony indywidualnej oraz 
dostarczania odzieży roboczej. 

Na podstawie art. 227 Kodeksu pracy Rada Ministrów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 44 Rady Ministrów z dnia 27 marca 
1990 r. w sprawie zasad przydzielania pracownikom środków 
ochrony indywidualnej oraz dostarczania odzieży roboczej 
(Monitor Polski Nr 14, poz. 109) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) skreśla się § 4; 

2) w § 5 skreśla się ust. 4; 

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje I:lrzmienie: 
,,1. Zakład pracy przydziela niezbędne środki ochrony 

indywidualnej oraz odzież roboczą osobom wyko
nującym krótkotrwałe prace albo czynności inspek
cyjne, w czasie których może ulec zniszczeniu lub 
zabrudzeniu własna odzież, a także ze względu na 
bezpieczeństwo pracy."; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 7. 1. Zakład pracy w uzgodnieniu z zakładowymi 

organizacjami związkowymi i innymi przedsta
wicielami pracowników może ustalić stanowis
ka, na których może być używana przez praco
wników, za ich zgodą, własna odzież i obuwie 
robocze, spełniające wymagania bezpieczeńst
wa i higieny pracy. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy stanowisk, na których 
są wykonywane prace związane z bezpośrednią 
obsługą maszyn i innych urządzeń technicz
nych lub prace powodujące intensywna bru
dzenie odzieży oraz skażenie odzieży i obuwia 
. środkami chemicznymi, promieniotwórczymi 
oraz materiałami biologicznie zakaźnymi. 

3. W przypadku używania przez pracownika włas
nej odzieży i obuwia roboczego zgodnie z prze
pisem ust. 1, zakład pracy wypłaca mu ek
wiwalent pieniężny w wysokości obliczonej na 
podstawie tabeli norm przydziału, o której mo
wa w § 8-11, i aktualnych cen."; 

5} w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Tabele, o których mowa w § 8, z zastrzeżeniem § 10, 

ustala zakład pracy w porozumieniu z zakładowymi 
organizacjami związkowymi i innymi przedstawicie
lami pracowników."; 

6} § 12 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 12. Zakład pracy w porozumieniu z zakładowymi 

organizacjami związkowymi i innymi przedstawi
cielami pracowników ustala szczegółowe zasady 
gospodarowania środkami ochrony indywidual
nej oraz odzieżą i obuwiem roboczym."; 

7} w § 13 skreśla się ust. 4; 

8) skreśla się § 15; 

9) skreśla się § 16 oraz oznaczenie rozdziału 5; 

10) rozdział 6 otrzymuje oznaczenie rozdziału 5; 
11) w załączniku nr 2: 

a) pod poz. 28, w kolumnie 2, po wyrazie "Szat
niarz(rka)" dodaje się przecinek i wyraz "woźny", 

b) dodaje się poz. 31 w brzmieniu: 
,,31 . Intendent R - fartuch drelichowy 18 

lub z tkanin syntetycz-
nych 36". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

202 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 sierpnia 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie norm wyżywienia oraz wysokości równoważników pieniężnych za 
wyżywienie i ubranie oraz zasad ich wypłacania poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 205 pkt 3 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1988 r. Nr 30, poz. 207, z 1989 r. Nr 20, poz. 
104, Nr 29, poz. 154 i Nr 34, poz. 178, z 1990 r. Nr 30, poz. 
179, Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 319 i Nr 78, poz. 462 oraz 
z 1991 r. Nr 55, poz. 234) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 12 października 1988 r. w sprawie norm wyżywienia 
oraz wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie 

i ubranie oraz zasad ich wypłacania poborowym odby
wającym służbę zastępczą (Monitor Polski Nr 30, poz. 272, 
z 1989 r. Nr 34, poz. 265, z 1990 r. Nr 26, poz. 205 i z 1991 r. 
Nr 9, poz. 66) w § 2 w ust. 1 wyrazy ,,360000 zł" :żastępuje 
się wyrazami ,,402000 zł". 

§ 2. Zarządzen ie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 sierpnia 1991 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: M. Boni 




